2019/10/21 9:34:05 / SA063739_こころネット株式会社_適時開示書類

2019年10月28日

各　　位

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　齋　藤　高　紀

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2019年５月13日に発表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

5,492

百万円

264

百万円

289

百万円

196

円 銭

51.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,514 414 482 359 93.47

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 22 149 192 162 －

増 減 率 （ ％ ） 0.4 56.5 66.7 82.6 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（20 1 9年３月期第２四半期）
5,447 264 334 354 92.26

　2020年３月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

811

百万円

355

百万円

331

円 銭

86.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 811 398 356 92.87

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △0 43 25 －

増 減 率 （ ％ ） △0.1 12.3 7.7 －

(ご参考)前期第２四半期実績

（20 1 9年３月期第２四半期）
991 596 558 145.41

－ 1 －

本文

2019/10/21 9:34:05 / SA063739_こころネット株式会社_適時開示書類

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上高につきましては、葬祭事業において想定していた以上に葬儀施行件数が増加したこと

等により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　利益面につきましては、売上高増加に伴う増益に加え、仕入高等の売上原価が低減したこと、

グループ全体で経費圧縮に努めたこと等により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　なお、2020年３月期通期連結業績予想につきましては、季節変動要因等があることから、前

回発表予想から修正しておりませんが、今後修正が必要と判断した場合、速やかに発表いたし

ます。

　（２）個別業績予想

　売上高につきましては、ほぼ前回発表予想のとおりに推移いたしました。

　利益面につきましては、所有施設における修繕の未執行等により、前回発表予想を上回る見

込みとなりました。

　なお、2020年３月期通期個別業績予想につきましては、前回発表予想から修正しておりませ

んが、今後修正が必要と判断した場合、速やかに発表いたします。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以　上

－ 2 －

本文